Администрация

Терского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2025 п. Умба J\b865

Об Угвержденпи отчета об псполнении бюджета муниципального образования
Терский район на 01.10.2025 года и сведений о численности муниципальных

служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических
затрат на их денежное содержание на 01.10.2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 статьи 37 Положения о бюджетном rrроцессе в муницигIalJIьном
образовании Терский муниципa[ьный район Мурманской области, утвержденного
решением Совета депугатов Терского района от 19. 12.2024 N 731829 и пунктом l0 статьи
65 ФедеральЕого закона от 20.0З.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации
МеСТного самоуправления в единой системе публичной власти", администрация Терского
муниципчtльного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Утверлить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Терский
район на 01 .I0.2025 года согласно приложению 1:

доходы - 505 401,8 тыс. руб.,
расходы - 496 354,2 тыс. руб.,
профицит -9 047,6 тыс. руб.
2. СВеДения об исполнении бюджета муниципаJIьЕого образования Терский район на

01.10.2025 года, укЕванные в пункте 1 настоящего постановления (без приложения l),и
сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
работников муницип{Lпьных учреждениil п фактических затрат на их содержание на
01.10.2025 года согласно lrриложению 2 опубликовать в районной гЕ}зете <Терский берег>>.

3.ФинанСовому отделу администрации Терского района в срок до 25 октября
направить в Совет депутатов Терского округа и Контрольно-счетную комиссию
муниципЕtльного образования Терский район утвержденный отчет об исполнении
бюджета муниципitльного образования Терский район на 01 .10,2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего rrостановлениrl оставляю за собой.

И.о.главы Терского Ю.А.Касьянова

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТД МУНИЦИПДЛЪНОГО ОБРДЗОВДНИJI

тЕрский рАйон нА 01.10.2025 годА

Приложение 1

к постановлению
администрации Терского района

от 17.10.2025 N 865

тыс. руб.

Коды бюджетной
классификации Российской
ФедеDации

наименование План на
2025 год

исполнение Процент
исполнен
ия

000 1 00 00000 00 0000 000 НАJIОГОВЫЕ И НЕНАJIОГОВЫЕ
доходы

50 519,2 з9 394,2

Налоговые доходы 45 909,1 33 097,9 12

000 1 0l 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы з] 268,4 29 088,4 78

000 l 0з 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации

699,2 485,] 69

000 1 05 00000 00 0000 000 На;lоги на совокупный доход 7 0з2,5 | 442,4 20

000 1 08 00000 00 0000 000 Госуларственная пошлина 909,0 2 08|,4 229

Неналоговые доходы 4 610,1 6 296,з 136

000 1 1 1 00000 00 0000 000 .Щоходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципttльной собственности

2 бIз,з 3 418,9 l J l

000 1 12 00000 00 0000 000 f[патежи при пользо вании
пDиDодными DесуDсами

209 9 I54,з ]з,5

000 1 lз 00000 00 0000 000 .Щоходы от оказания платных услуг
фабот) и компенсации затрат
госyдарства

0,0 61,5 х

000 1 14 00000 00 0000 000 Щоходы от продажи материальных
и нематериальных активов

1 285,0 2 |74,\ l69

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

92 8 |75,з 189

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие ненаJIоговые доходы 409,1 з72,2 76

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУТIJIЕНИЯ

7з5 659,5 466 00],6 бз

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
др)гих бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

7з5 659,5 466 052,4 бз

000 2 02 10000 00 0000 151 ,Щотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

276 082,8 |,7,7,7аз,8 64

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и
мyниципaulьных образований

202 бзз,0 I20,772,2 60

78

000 1 16 00000 00 0000 000

(межбюджетные субсидии)

000 2 02 30000 00 0000l5 l Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципчtльных образований

2з7 679,7 l53 619,5 65

000 2 02 40000 00 0000l5l Иные межбюджетные трансферты 79 264,0 13 956,9 72

000 2 l9 00000 00 0000000 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
нzLзначение. пDошлых лет

0,0 -44,8 х

ВСЕГО ДОХОДОВ
,7861,78,7 505 401,8 64

рАсходы ,791з,72,5
496 354,2 бз

000 01 000000 00 0000000 Общегосударственные вопросы 138 005,7 91 595,3 66

000 03 000000 00 0000000 Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

8 945,6 5 б13,0 бз

000 04 000000 00 0000000 Национальная экономика 98,1,72,2 66 з75,2 67

000 05 000000 00 0000000 Жилищно-коммунаJI ьн о е хозя йств о l5 688,7 897,] 6

000 0б 000000 00 0000000 Охрана окружающей среды 15 085,8 0,0 0

000 07 000000 00 0000000 Образование ззз 625,0 2|6 833,з 65

000 08 000000 00 0000000 Культура и кинематография з5 286,4 24 з65,7 69

000 09 000000 00 0000000 Здравоохранение 4 550,0 3 |44,9 69

000 l0 000000 00 0000000 Социальная политика 40 360,0 2з т82,6 57

000 11 000000 00 0000000 Физическая культура и спорт 17 067,1 5,7з2,6 34

000 12 000000 00 0000000 Средства массовой информации 6 422,6 4 78з,0 74

000 13 000000 00 0000000 Обслryживание государственного и
мчниципального долга

l5,0 0,0 0

000 14 000000 00 0000000 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципЕrльных образований

77 548,4 53 830,9 69

ВСЕГО РАСХОДОВ ,791з,72,5
496 з54,2 63

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком
"плюс") или ЩЕФИI]ИТ бюджета
(со знаком "минус")

-5 193,8 9 04,7,6 х

Начальник финансового отдела Новицкая И.В.